
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 2016.11.04.001/2016/2016

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

23/11/2016 09/11/2016 09/11/2016 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

Sala da Comissão Peremanente de Licitação
OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CONJUNTO (COLUNA + BRAÇO PROJETADO), GRUPO 
FOCAL TIPO “T”, CONTROLADOR SEMAFÓRICO DIGITAL, PLACA, BARROTE, TACHÃO, TACHINHA E SERVIÇOS DE PINTURA 
VIÁRIA MANUAL E MECÂNICA DESTINADOS A SINALIZAÇÃO DE VIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA 
MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE TRAIRI - AMTT DO MUNICÍPIO DE TRAIRI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE 
INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente FRANCISCO CRISTIANO DE SENA BEZERRA

Responsável pela Informação FRANCISCO CRISTIANO DE SENA BEZERRA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico MARIA DE LOURDES PINTO MARTINS

Responsável pela Adjudicação FRANCISCO CRISTIANO DE SENA BEZERRA

Responsável pela Homologação JOSÉ FRANCISCO BEZERRA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

11/09/2016 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE/CE

11/09/2016 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO DIÁRIO DO NORDESTE

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

AUTARQUIA MUNICIPAL 
DE TRÂNSITO DE TRAIRI

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

23/11/2016 - 17:00 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

09/11/2016 - 08:05 PUBLICAÇÃO DO EDITAL ABERTA

09/11/2016 - 08:03 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

09/11/2016 - 08:00 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

IDEATECH: PESQUISA, DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA - ME

08.645.101/0001-21 Vencedor

Autarquia Municipal de Transito de Trairi
RUA FORTUNATO BARROSO, 991 - BOA ESPERANÇA - CEP: 62690-000 - Trairi\CE

CNPJ: 22.072.215/0001-50 - Tel: - Site: www.amt.trairi.ce.gov.br

RUA FORTUNATO BARROSO, 991 - BOA ESPERANÇA - CEP: 62690-000 - Trairi\CE

https://amt.trairi.ce.gov.br/licitacoes/8

Emitido: 29/01/2026 09:06:46



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

PP.2016.11.04.001.EDITAL PDF

PP.2016.11.04.001.AVISO DE LICITAÇÃO E PUBLICAÇÕES PDF

PP.2016.11.04.001.AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO E PUBLICAÇÕES PDF

PP.2016.11.04.001.PROPOSTA(S) DE PREÇOS PDF

PP.2016.11.04.001.MAPA DE LANCES PDF

PP.2016.11.04.001.ATA DA SESSÃO PDF

PP.2016.11.04.001.PROPOSTA(S) DE PREÇOS REAJUSTADA PDF

PP.2016.11.04.001.TERMO DE ADJUDICAÇÃO PDF

PP.2016.11.04.001.TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PDF

PP.2016.11.04.001.ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PDF

Autarquia Municipal de Transito de Trairi
RUA FORTUNATO BARROSO, 991 - BOA ESPERANÇA - CEP: 62690-000 - Trairi\CE

CNPJ: 22.072.215/0001-50 - Tel: - Site: www.amt.trairi.ce.gov.br

RUA FORTUNATO BARROSO, 991 - BOA ESPERANÇA - CEP: 62690-000 - Trairi\CE

https://amt.trairi.ce.gov.br/licitacoes/8

Emitido: 29/01/2026 09:06:46


